[image: image2.png]

Администрация Дивасовского сельского ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНскОГО районА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01июля 2021 года № 54
 Об утверждении Положения о конкурсе

«Лучший двор индивидуального дома».

      В  соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
 Дивасовского сельского поселения Смоленского района смоленской области,
с Правилами  благоустрой

ства территории МО Дивасовского сельского поселения в целях улучшения комплексного благоустройства улиц и дворовых территорий муниципального образования Дивасовского сельского поселения, широкого вовлечения населения и организаций к благоустройству территорий,
развития и поддержки инициативы жителей, принимающих активное участие в развитии территории муниципального образования   Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области    Администрация Дивасовского сельского поселения  Смоленского района  Смоленской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучший двор индивидуального дома» (приложение № 1).
2.  Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший двор индивидуального дома» (приложение № 2)
3. Настоящее постановление  обнародовать и размещению на официальном сайте Администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в  информационно-телекоммуникационной сети  Интернет  по адресу разместить на официальном сайте Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://divasy.smol-ray.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования
Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                         С.Б. Власенкова
Приложение № 1  к постановлению

администрации  Дивасовского

 сельского поселения
                                                                                                                    01.07.2021 № 54
                                          1. Общие положения
1.1 Настоящее положение определяет условия и порядок проведения конкурса «Лучший двор индивидуального дома», (далее по тексту — Конкурс).
1.2 Цель конкурса - совершенствование работы среди населения по благоустройству поселения, соблюдения правил благоустройства придомовых территорий, улучшения внешнего облика населенных пунктов.
1.3 Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, по благоустройству территории поселений, создание более комфортных условий проживания на территории муниципального образования.
1.4 Задачами конкурса являются:
- благоустройство территории поселения;
- создание условий для расширения участия жителей поселений в сфере благоустройства дворовых территорий;
- увеличение зеленых зон муниципалитета; формирование эстетической культуры граждан.
                                   2. Участники Конкурса
К участию приглашаются собственники и наниматели индивидуальных домовладений, на территории  муниципального образования Дивасовского сельского поселения.
                                       3. Сроки проведения Конкурса
Конкурс проводится с 05 июля  по 31 августа.
 Подведение итогов конкурса проводится до 10 сентября.
Победителям вручаются благодарственные письма администрации, памятные призы. Все участники конкурса будут награждены в виде различного вида поощрений.
                               4. Условия проведения Конкурса
4. 1 Конкурс проводится по номинации
 -двор индивидуального дома — предполагает участие жителей индивидуального сектора МО Дивасовского сельского поселения
4.2 Звание «Лучший двор индивидуального дома» в частном секторе поселения может быть присвоено при выполнении следующих условий:
4.2.1 Активное участие жильцов дома в наведении чистоты
и порядка на улице, озеленении.
4.2.2 Содержание придомовой территории в надлежащем санитарном состоянии, отсутствии мусора, грязи.
4.2.3  Благоустройство и освещенность дворовой территории.
4.2.4  Озеленение, наличие и состояние цветника.
4.2.5 Состояние фасада дома и забора, эстетичный вид, наличие номерного знака, почтового ящика, проведение своевременного ремонта и покраски.
4.3 Требования к конкурсным материалам:
4.3.1 Фотоматериалы (фотографии в количестве не более 10 шт) и видеоматериалы предоставляются по адресу электронной почты divasyfdm@yandex.ru или на носителях информации (флешка).
 4.4 Заявка должна содержать:
- для физических лиц: адрес, фамилию, имя, отчество, номер телефона; согласие на обработку персональных данных согласно действующему законодательству;
4.4.1 Комплект материалов должен содержать надпись «Конкурс» с указанием адреса, Ф.И.О. физического лица.
4.4.2 Комплект документов направляется по адресу: Смоленская область, Смоленский район, д. Дивасы, ул.Мичурина, д 23.

                                              5. Подведение итогов
5.1 Комиссия конкурса на звание «Лучший двор индивидуального дома», с 01сентября 10 сентября рассматривает материалы, предоставленные на Конкурс. При необходимости комиссия выезжает на объект конкурса и проводит дополнительный осмотр.
5.2 Комиссия определяет победителей Конкурса в номинации «Лучший двор индивидуального дома», и определяет виды награждения участников конкурса.
5.3 Итоги Конкурса «Лучший двор индивидуального дома», размещаются на официальном сайте администрации Дивасовского сельского поселения
5.4 Награждение участников проводится в сентябре текущего года.
Приложение № 2 к постановлению
администрации  Дивасовского
 сельского поселения
.                                                                                                                      01.07.2021г.№54
	№
	ФИО
	Должность

	1
	Власенкова Светлана Борисовна - председатель комиссии
	Глава МО Дивасовского сельского поселения»

	2
	Чурсина Лариса Викторовна -заместитель председателя
	Депутат совета депутатов Дивасовского сельского поселения

	3
	Смолякова Анна Сергеевна -  член комиссии
	Депутат совета депутатов Дивасовского сельского поселения

	4
	Забежева Татьяна Петровна  - член комиссии
	Депутат совета депутатов Дивасовского сельского поселения

	5.
	Назаркулова Анастасия Михайловна- член комиссии
	Председатель ТОС Щеломец

                                                    Состав комиссии
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение № 3 к постановлению

администрации  Дивасовского

 сельского поселения
.                                                                                                                  01.07.2021г.№54
                       Форма заявки на участие в конкурсе
Прошу включить в число участников конкурса на звание «Лучший двор индивидуального дома» ____________________________________________

1. Приложение: фотоматериалы на бумажном и на электронном носителе (указать перечень).
2.  Я____________________________________________________________
                                      (фамилия, имя, отчество)
даю согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»
(подпись)
«
 2021
г.
[image: image1]